
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1» 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  
 

 

 

30 августа 2024 года      г. Арсеньев №  151-а 

 

 

О создании родительского (общественного) контроля  

за организацией питания обучающихся 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Методическими рекомендациями Роспотребнадзора Российской 

Федерации от 18.05.2020 МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 

горячего питания детей в общеобразовательных организациях»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать с 02.09.2024 комиссию общественного (родительского) контроля за 

организацией питания обучающихся, для осуществления действенного контроля за 

организацией питания обучающихся, с правом прохода на пищеблок в следующем составе: 

Председатель комиссии:  

Калачник В.А. представитель родительского комитета 6 «И» класса  

Члены комиссии: 

1. Галимских О.Б., родитель 

2. Осанова Т.В., родитель 

3. Ворогушина Е.В., член местного отделения ПРО ВОД «Матери России» 

4. Щур С.Е., заместитель начальника управления образования  

2. Комиссии общественного (родительского) контроля:  

2.1. осуществлять: 

2.1.1. контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся в школе; 

2.1.2. мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 



2.1.3. проверку качества и количества приготовленной для обучающихся пищи согласно 

меню; 

2.1.4. контроль за организацией приема пищи обучающимися;  

2.1.5. за санитарным состоянием пищеблока; 

2.1.6. соблюдением графика работы столовой. 

3. Информировать администрацию школы и родительские комитеты классов о 

результатах работы комиссии общественного (родительского) контроля за организацией 

питания обучающихся. (Головатюк Н.А., ответственная за питание). 

4. Утвердить График проверок по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся МОБУ «СОШ № 1» на 2024-2025 учебный год (приложение 1). 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОБУ «СОШ № 1»   М.В. Захарьящева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

МОБУ «СОШ № 1»  

от 30.08.2024 № 151-а 

 

 

 

 

График проверок по контролю за организацией и качеством питания обучающихся МОБУ 

«СОШ № 1» на 2024-2025 учебный год 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Дата Время 

19.09.2024  11.00 

10.10.2024, 24.10.2024 10.00 

07.11.2024, 21.11.2024 10.00 

05.12.2024, 19.12.2024 10.00 

16.01.2025 10.00 

06.02.2025, 20.02.2025 10.00 

06.03.2025, 20.03.2025 10.00 

03.04.2025, 17.04.2025 10.00 

06.05.2025, 20.05.2025 10.00 


